P e
oo | wusuakio ,
L F PAGH. - 78 :

Y

CORTE DE] CONTY
07.007 003527

VISTO l’artxcolo 11 deila legge 23 agosto 1988 n.400;

VISTO it decreto legislativo. 30 1ugho 1999, n. 303, e successive modificazioni ed
- integraziont;

VISTO il decrefo legislativo 30 marzo 2001, n, 1635;
VISTA la legge 20 lughio 2004, n, 215;

VISTA In decisione n. 884/2004/CE del Parlamento ewropeo ¢ del Consiglio, del 29 aprile
2004, in cui viene indicato, tra i progefti pnorrtan, Passe fenomano Lmnc—lnestc—Dwaga—-
~Lubiana-Budapest-Frontiera ucraina;

CONSIDERATO che nella decisione sono espressamente indicati i segmenti Lione-St,
Jean de Maurienne, Galleria del Moncenisio, sezione fransfrontaliers, Bussolene-Torino;

VISTO il decreto del Presidente def Consiglio dei Ministri in data 17 marzo 2006, con il
quale somo state disciplinate talune funziond aitribuite all’Osservatorio relative alla
realizzazione dell’asse ferroviario Torino- Lm,le, a'suo tempo istituito presso i Ministero delle
infrastrutiure e dei trasporti;

VISTO il proprio devreto in data 16 agosto 2006, con il quale 1"arch. Mario Virano &
stato popynato, fine al 30 glugno 2607, Commissario straordinario del Govemo per il
coordinamento di tutti g approfondimentl di darattere ambicntale, sanitario ed economico
relativi all’asse ferfoviario Torino-Lione, costituente funzione del citato Osservatorio;

VISTO il decreto det Presidente del Consiglio dei Ministri in data § ottobre 2006, con
il quale & stata istitvila upa sirattura a .supporfo dell’attivith del predetto Commissario
siraordinario; L :

CONSIDERATO il penmancre delle es1gum¢ che hanno motivato la nomina del
predetto Commissario straordinatio del Governo e considerata, altresl, Pesigenza di assicurace
il necessario coordinamento operative con i tappresentanti degh enti territoriali inferessati
alPattivitd del Commisserio straordivario attraverso la loro partecipazione all’ Osservatorio;

PRESO ATTO delle decisioni assunte dal “Tavole istituzionale sulla Torino-Lione”
nella riunione del 13 glugno 2007, in ordine alla volontd del Governo di presentare alla
. Commissione europea, entro il 20 luglie 2007, U dossier occorrente per . accedere al
finanziamento dell’infiastruttura ferroviaria e di attiibuire all’Oaservatorio il comipito di
definire gli elemerniti guida per configurare una proposta progettuale da condividere con gii
amuninistratori delle varie parti del tenitorio interessate; '

: VISTA -ia deliberazione del Consagim dei Ministri, adotita ne.&ia rinnione del 13
giugno 2007,

SULLA PR()PO%’E‘A del Presidente dal Comlghn dei \rﬁmsm,
DECRETA:

. At
4.1 articolo 1 del DPR 16 agosto 2006 & sostitvito dal seguente:
“§. L'arch. Mario Virano & nominato Commissario stracrdinario del Govemo, con i poteri di
cui all'articolo 11 della legge 23 agosto 1988, n. 400, per coordinare tutti gli approfondimenti
di carattere ambientale, sanitario ed economice relativi al’asse femoviario Torino-Lione, anche
al fine di =saminare € valutare le pn‘éccupa?mm espresse dalle popolazioni della Valle di Susa
¢ rispondere alle stesse, nonche per provveders a coordinare e sovraintendere Patiivitd per

W

BYTUYS MR IGRARCD L ARGGA GRS BTATS - 3.

=

[aon. §7 Proas




. ﬂ . /- [
L LN TN
E
- quanto inerente la definizione degli elementi
_da condividere con gli anuministratori tocali in eressati ed il raccordo con i soggetti competenti.

586 FETUTE PO KUARICO 3 ST BELLD STATD Bk, 8.

A - r
é- TROUULARIG

1 PROMISCUD - 76
£y

4

1

uida onde configurare una proposta progettuale

2, ! Commissario straordinario dura in carica Fno al 30 giugno 2008.

1. Tt Commissario steacrdinario, per le finalitd di cui al comma 1:
a) presiede POsservatorio relativo alla realizzazione deli'asse ferroviario Torino-Lione
del quale convoca le riunioni fissandode Pordine del giomo;
b) dispone audizioni di ‘esperti, di prappresentanti degli enti temitoriali intercssnti
datl’agse ferroviario di cui alla leftera a), nonché di enti o imprese interessate alla

MOD. 67-

‘tealizzazione di detlo ayse ferroviario} )

©) assicura la tempestiva, corretta ¢ completa informazione, ai soggelti interessati, deile

varie attivild poste in essere per il xag%uugimenio dei commpiti affidati; ‘

d) provvede, anche attraverso-studi e ¢onvenzioni con enti pubblici nazionali & soggsiti

internazionali, agh approfondimenti #i carattere ambientale, sanitario ed economico
 relativi all’asse ferroviario Torino-Liope; ‘

¢) fomisce ogni opportuno chisvimento, anche attraverso il ricorso ad csperti, in

relazione a quesiti o questioni poste ddi soggetti interessati;

) coording ¢ sovinintende gli sviluppijprogettuali occorrenti per i compiti affidati.

4, 1 Commiseatio straordinario sl avvale della pariecipazione dei Tappresentantd deggli -enti
tocali nell’Osservatorio, che viene confermatp nella composizione quale definitn dai precedenti
provvedimenti ed integrata dalle intese promosse dalla Presidenza del Consiglio dei Ministr,

5. 1 Commissario straordinaro riferisce periodicamente, con cadenza almeno mensile, al
Presidenie del Consiglio dei Ministri sufle atlivid ¢ sulle iniziative volle al raggiungimento
degli obiettivi di cui al comma 1, raccordgndosi con il Dipartimento per o sviluppo delle
economie territorishi detla Presidenza del Consiglio dei Ministri.”,

Art, 2

1. 1 contingente di personale assegnato alla struttura del Commissario straordinario, di oui

all’articolo 3 del DPR 16 agosto 2006 ¢ di ¢ui al’adticolo 2 del DPCM 5 'oftobre 2006, & cosi

rideterminato; :

- un dirigente di I{ fascia o equiparato; - ‘

~  quattro unitd di personale appartencnti all*area HI del personale del comparto Presidenza
del Consiglio dei Ministri 0 a questo equiparate se appartenenti ad altre amministrazioni
pubbliche; :

-~ quattro unitd di personale appartenenti ajl’area 11 del personale del comparto Presidenza del
Consiglio dei Ministif ¢ a questo equiparate se appartenentt ad altre amministrazioni
pubbliche; _

- due esperti, da nominare ai sensi dell’articolo 7, comma 6 del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165,

-~ gei esperti, da nominarc ai sensi dell agticolo 9 del decreto legisiativo 30 luglio 1999, n
303,

Art.3d i
1. Restano ferme le previsioni deghi anticoli 2, 4 ¢ 5 del DPR 16 agesto 2006,

H presente decreto sard sottopasto ai compsienti organi & controfto per la registrazione ¢ ne sach dala notizia vella

Gazzetta Ufficiale della Repubblica I:aliaR . A Add‘l . 2 ﬁ 58. 2007

Datoa

: PRESIDENZA DEL CONSIGUO DE) MINISTRY
> oo i (}2,{@ A SEGRETARIATO CENERALE

EGR|
UFFICIC O 8ILANCIO

]
X
l/\‘,\ﬂﬁf\

~

I RVISORE

£ R,% IOQMERIA
Vi & annotato af M, 26@33@ TN
Roma, 3281200

iR NTF




g&mwﬂ mmgmozg .
Przs. Cogs, Minigerf

Reg.1o @Mb no.m.mﬂrmwmm mm ;MMMWH |
Reg. L ..‘s.. - Fog. p. niﬁw\




